



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2016 года

№ 189

г. Чита

### **О внесении изменений в состав Комиссии по редким и находящимся под угрозой исчезновения видам животных, растений и грибов Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2009 года № 171**

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края **постановляет:**

внести в состав Комиссии по редким и находящимся под угрозой исчезновения видам животных, растений и грибов Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2009 года № 171 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 07 мая 2013 года № 179, от 09 апреля 2014 года № 159, от 14 июля 2015 года № 337, от 26 января 2016 года № 38), следующие изменения:

- 1) исключить из состава Комиссии Шеметова А.И.;
- 2) включить в состав Комиссии:
  - а) Кулакова Александра Сергеевича – временно исполняющего обязанности первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края, председателя Комиссии;
  - б) Ваврищук Ирину Сергеевну – начальника отдела охраны окружающей среды Министерства природных ресурсов и промышленной политики Забайкальского края;
- 3) наименование должности Полякова Олега Анатольевича изложить в следующей редакции: «- временно исполняющий обязанности министра природных ресурсов и промышленной политики Забайкальского края, заместитель председателя Комиссии;»;
- 4) в наименовании должности Итигиловой Мыдыгмы Цыбекмитовны слова «заведующий лабораторией» заменить словами «ведущий научный сотрудник лаборатории водных экосистем»;

5) в наименовании должности Макарова Владимира Петровича слова «заведующий лабораторией растительных ресурсов» заменить словами «старший научный сотрудник лаборатории географии и регионального природопользования»;

6) в наименовании должности Михеева Игоря Евгеньевича слова «старший научный сотрудник» заменить словами «заместитель директора по науке»;

7) наименование должности Суворова Максима Ивановича изложить в следующей редакции: «- начальник отдела воспроизводства лесов и ведения государственного лесного реестра Государственной лесной службы Забайкальского края»;

8) в наименовании должности Шкедова Александра Сергеевича слова «начальник отдела охотничьего надзора и охраны животного мира» заменить словами «исполняющий обязанности руководителя».

Временно исполняющая обязанности  
Губернатора Забайкальского края



Н.Н.Жданова